



Jesper Fröman och Ingela Pietiläinen tyckte släckgranaten fungerade över förväntan.

FOTO ÅSA DAHLBERG

# Skarpt läge för säker granat

TRÅDET. På en minut släckte den två decimeter stora släckgranaten branden i trapphuset i villan.

– Den var oerhört effektiv, säger Jesper Fröman på räddningstjänsten i Trådet.

I förra veckan användes för första gången i Ulricehamns kommun en av de nya släckgranater som räddningstjänsten fått precis innan jul. Granaten, som är fylld med aerosol, är en brandsläckare i miniformat. Den sprutar ut ett väldigt fint pulver som har förmåga att kyla brand i mindre utrymmen på bara någon minut.

**I gårkväll** fick räddningstjänsten i Trådet larm om att det brann i en villa i centralorten. Jesper Fröman och Ingela Pietiläinen var snabbt

på plats och tog bil till branden för att kolla. När de kom dit slog lagor ut från övervåningen och när de öppnade dörren såg de att det brann i trapphuset. Ingela osäkrade granaten och rullade in den. Hon och Jesper Fröman hörde hur granaten började snurra därinne och efter bara en minut slutade lågorna att slå ut på övervåningen.

– När vi gick in sedan var det bara glödhärdar kvar. Så den här gången fungerade det riktigt bra, säger Jesper Fröman.

– Det var kul att se hur den fungerade i verkligheten. Vi har övat och fått se på film hur den fungerar men det är aldrig riktigt samma sak i teorin som i verkligheten, säger Ingela Pietiläinen.

Det är en hel del villkor som måste vara uppfyllda för att granaten

**När vi gick in var det bara glödhärdar kvar.**

Jesper Fröman, räddningstjänsten i Trådet

ska vara effektiv. Branden i villan i Trådet var precis i ett skede innan branden är fullt utvecklad. Tanken med granaten är att man ska kunna använda den för att vinna tid. Kan man sänka ned brandförloppet så är chansen att mer av byggnaden står kvar när släckbilen väl är på plats. Branden ska helst också vara instängd i ett inte alltför stort utrymme.

– Det är inget man använder för

att släcka i en ladugård med precis, säger Jesper Fröman.

**Släckgranaterna har varit** ifrågasatta – främst för att de är ganska dyra. En granat kostar 7000 kronor. Men nu har Länsförsäkringar gått in och sponsrat Södra Älvsborgs räddningstjänstförbund, SÄRF, med ett antal granater. I Ulricehamns kommun har SÄRF delat ut två till varje deltidsovervakare.

– Vi har köpt in ett gäng för att de ska delas ut där de gör störst nytta. I Borås har Securitas fått ett antal och även SÄRF. SÄRF håller också en kort utbildning i hur man använder dem, säger Patrik Westerland, press- och sponsransvarig hos Länsförsäkringar Älvsborg.

**ÅSA DAHLBERG**  
asa.dahlberg@bt.se 033-700 07 21



Länsförsäkringar har sponsrat Södra Älvsborgs räddningstjänstförbund med ett antal släckgranater.

## Boende för flyktingungdomar öppnas i april

HERRLJUNGA. Herrljunga kommun öppnar ett boende för ensamkommande flyktingungdomar den första april i år.

Elisabeth Skarnehall, tillförordnad socialchef, säger att Herrljunga erbjuder fyra asytplatser på boendet i enlighet med avtalet med Migrationsverket. Det är ännu inte klart var boendet kommer att placeras, men kommunen tittar på ett antal alternativ. Lokaler måste trol-

igen anpassas till målgruppen och personal ska rekryteras.

– Vi önskar oss lugna, stabila individer med båda fötterna på jorden och livserfarenhet, gärna 35-60 år, säger socialnämndens ordförande Lennart Ottosson (KV). Vi behöver en lokal där ungdomarna kan ha varsitt rum med säng och ett bord att läsa läxor vid, ett kök och ett gemensamt matrum, personalutrymmen, någonstans där jourpersonal kan sova. Så små-

ningom behövs även utslussningslägenheter. Vi har fått en rejäl utmaning på halsen.

**Enligt avtalet** mellan kommunen och Migrationsverket får kommunen en engångssumma på en halv miljon för att starta boendet. Ersättningen ligger sedan på 1600 kronor per plats och dygn.

När en ungdom finns placerad i boendet blir ersättningen 1900 kronor per dygn. Erfarenheten

**Vi önskar oss lugna**

individer med båda fötterna på jorden i personalen.

Lennart Ottosson, socialnämndens ordförande (KV)

**ANNE ENGSTRÖM**  
anne.engstrom@bt.se 033-700 60 51